
i # OMAHA # i
dí srdečně uvítá vňím moným
obslouží a srdečně s ním se pobaví
— Ve čtvrtek [říjel do Ounliy

ku svým přátelům p Jaroslav Piv

--i!rVcl kolepy i

— I'év Odbor Tři Jed Sokol

odložil výlet avúj který konatí N-

eměl v nedělí dne 1 ( ěervenee na

neděli dne 2H července Výlet

odbývali hc bude jak už dříve o
~ V nnutH ráno navštívil tí

fckórnu uhí hii Martin Jlnllaij MHAMI: KQIOEETznámeiio do útulného parku na
v4žný rolník ol 1'Yiewl Neb [

1M a Houlevard Na mínté výlet-

ním provedeny budou rozmanité

hry žertovné závody nižná
Výb-- t určen je výhlovné

ť'htft LlltfrWOo N I) k(l'Ž
dlel nivíK-vo- n Nv-'- iř'iíti' n

trň mladý dosud krajan z Poá-le- k

kraj táborský v (''echách Má

zdo svého strýce p Bernarda Pe-

trů na 2H a Dupout ul a mimo

to přátele bratry Johánky a pana
Jelínka z 15 ul Není pochyby
že p Petrů podaří se přičíněním

čelných přátel nalézt i vhodní' za-

městnání a že časem v Amer'ee

úplné se mu zalíbí

— rpozorúujenie krajany nas

jumiyvU
pro členy a přátele 'čv Odb Sr
kola

— V tiVlito iIimtJi (llt-- l v iiiThI

— V Hobolu minulého týdne o- -

dejela do Cheyenne VVyo na i

návhlčvu í J VVolavová by-

dlící nu již ló ul xpoleřnř h dec

ruákou voii hl FriincÍH Kodina

Wolavova delAÍ drbu v zmíněném

mčhlě bydlela a má tam velíce

na představení pohyblivých obra-

zů jež každodenně uspořádány
jsou v Národní Síni na n Wíl-lia- m

ul českou společností zvanou

"The 20 Century Kleci ric Thealer

Co" Představení ta jsou skuteč-

ně v každém ohledu zajímavá což

impoKAiíA"

Těl Jednota Sokol
vk hví":

nu (líní i:i ulici

v neděli dne 21 července
—

Velice pestrý zábavný program Móřoní

sil Pošta Rozmanité attrakoo
—---——

Uniová iMidlm Hokola F S Fialy bmio účinkoval

'tilAiiAr i 'I IwwtluA ITuflIlkll 10 í'lllíi

mnoho přátel a známých kteří za

jisté pí Wotavovou a ul Franciu

vřelé uvítají MčnIo (Jheyenne
ochotně dosvědčí tí kdož je nanalézá Hf v zdravé krajině v poblí-

ží hor a není pochyby že zrnině-n- é

dámy po čtrnáctidenním tam-

ním pobytu vrátí ne valně oavčžc- -

vštívili JJÍvák může patřili na

scény z krásných předních diva

del jakož í ze skutečného života

Obrazy jsou tak věrné provedenyny zpět do avého domova
— Ifpozornujcme znovu krnjatiy

iuim aby neojiomeiiuli e účaHtií
ti koncertu mladého a nadaného

krajana nanebo p Nt H Letovké- -

ho ml který UMpořádáu bude v

Prvním íonregačním koKtclc na
1!) a Oavenport ul v úterý dne

že diváku se zdá že vidí vše ve

skutečnosti Vstupné 5c je sku-

tečné malý poplatek za tak krás-

nou podívanou

— Klcjřantné zařbíný a bohatř

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pnn Václav DuSátko v &

1262 jižní 13 ul Na kladí má

velký výbčr pékných dýmek Špi-

ček importovaných tabatčrck

jakož i velké zásoby tabáku kuř-lavéh- o

Sóupavého a žvýkacího
Doutníky jeho jaou k dostání v

2'b ěerveice Program který pan Í!
Ictoviký irovde nentává veskrze

h ČÍH4-- I cenných které zajisté
se zájmem vyslechne

Jsou to zejméoa vynikající sklad- -

The Herchants National Bank
of Omnha Nobroska

1222 21 ťariiMiu ul

klodnf líslav SiioJciiícIi SliUfl

Kapitál $50000000 Pcbytck $25000000

Vklady $541184404 £

y od Beethovena Chopina Jlu- - i

binsteína jakož 1 několik zdaři- - Omaha 12m2

ých jeho vlastních skladeb Jak —Slušné a pohodlné zařízený
jíž dříve jsme se zmínili koncert hostince vlastni Bratři Johánkové
tento uspořádán bude mladým ! IUTIIKII DUAKK Vil T JMMIITOV inUioti

IJ H MK1LK IU( pkl V V JÍAMIION vlítán ioklv č 1402 Willíam ul Omaha 0- -

chotné každému poslouží sklenkou Přejeme n Viíml oíKliodovatl
S

Prodávámi pmitni poukázky za nijnllil cíny
výborného piva a chutný zákusek

měleein naším na rozloučenou

před odjezdem do Kvropy kV
míní se v uničili klavírním zdoko-

nalit! Nepochybujeme že kra
jo také vždy po ruce Vína ko 4 Mluví ne (eUy 3'J

řalky a doutníky jsou té nejlepíí wwwvwwer'trw ť--
v ww v v ' v vy v wa

mávni yn obchodními zílcžituKtmi

j Kud Kohan Zttxlupcc Union
WholcHíilf Líuur Co ('IiÍchki
J'ii JtoliMM jc inci knijfiřiy lilií'

jni dobře nám dřívčjAíeh dob

kdy bývwl (rentujícím jednatelem
"Nin vii?" vycbiející v Kadne

Wk hk jMífiií
zvf-del- í udf-lf-

j
Jřolinn v mtí imScm (otí nUinný
obchod

— Klenotníck obchod A JJ

Hubcrmamm fihhA m jřc 40

roka rút rohu ]') a Douifln ul IJ

nebo ko'iijí( hodinky irtřiy 11

xMirv veAkeré klenoty a ceny

NlevncjSÍ Jřuří a vé boží tf
— Minul! íiedéle onIívovnIí vi-en- í

miinčele' Fr Jtc7inovl by-

dlící nu '{ ni t 1'ojiplcton uve(
v kruhu Milých jřítcl h nímyVh
JlHé vyrobí jích nutku Jří vý-

borných ikiikc)j kuřivu a-j-

iívu bivílí hc vííchní přítomní
ypřvu h humoru dlouho do nocí

Vadným iUflO-lfí- UccYuiovým

přejeme vícho blahi na dální poulí

jích životem

— Vc čtvrtek dne 18 července

odlévá m iiovuiikIhvcijcIio
Drmn Odboru Tel Jed Nokoi o

H hod večerní v Hokojovne Vc

hi huzi teto jďcdncKeny budou iflZ

jií dek lamač dile předjít íny
budou rňmS dramatické prAcc a

vubce uéjnf-n- budo ve aby uchfj-- j

ze tylo taJy e zajímavými zAbuv

ik vzdělávacími Hebřizí třeh mů-- z

e útnílí každý kdo o di-

vadlo ne zajímá Jeat nutno aby

zijem o divadlo byj 11 iian co mož-

no nejvf-t&- í a proto je žadoněno

iby J)rm Odboru Soko-

la byly hojně navítevovány
Drsni Odbor ehyatA kc vloiijíi í

v týdnu
Ak-Har-H- xlavnoxtí a ní'

ec h přknoii a hrou jež

buď co wjdMvií vybrina
—-- "JJohemían Oírl' 5c dout-

ník vyrábí Ant Třfaka Z 2224

již J6 ul Omaha K dontání

Tlude Velká po nich poptávka

zaručuje nejlépe výtečnou jejich

jakost 22tí
— V minulých dnech dlela v mh

M naw ni pí A Bukáíková choť

známého obchodníka p A Jbiká-iU- a

Clarkon xpoleřnr? n di rik
Žkou mvou kt:rá jo prázdninách
hodlá navítóvovatí zdjíí lliířh

Hehool a zároveň aludovatí hud

bu Taní Hukáftíová má v mcwtí

naem hojnoxt přátel a známých

mezi nimiž Htrávila nfkolik h

chvil lo vyřízení růz-

ných záležitostí vrátila ne op'lnř
do lívího domova
— I'řbÚÍ nedfli tiHpořádán bude

Tel Jed Sokol velkolepý zahrad-

ní koncert v útulné zahradě nalé-

zající mj ii Sokolovny na již 1:J

id Výbor pontaral o různá

takže každý uávžtřvník

pěkné pobaví příj'Min ve tí

nu ko5uteh Mromň tdráví nedélní

jakosti lltřjané naši dostaví s" v poetu co

možno ncjhojnéjším a tak záj-- o

mladého umělce našeho nu jevo Uoju lnutí a múíŘI ůúě
lají íiíslky v předprodeji možno

VWítll
obdržeti v lékárně p K Čermáka
na jíž !'{ ul jakož j v residenci

St U mi jižní 15

FR YUN 2200 již JO-ul- -

Uoliat výlřr CtTtvého iiiahh jnfcy-H- ti

ceny ocjlcvnřUÍ
é vfrohUy

u%ciiářké tříí nc ié iie]lcjM j)ovřU lj'í1-- '
návky noíno ufiníli telefonem Ioii1j3122

Yi a Davenport ul v úterý dne

— Franci a Vávra jsou aaloníci

"A Dumbcr one" proto také vždy

veliký jo iihon kdo na řínéni
Schlítzovu moku ni rád pochutná
ten jen zv hospody "u Řúupce"
zavítá a kdo rád ítoř mh trochu

silnější ten "u fiňupce" vždy na-

jde to nejlepŠÍ a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli néco

přijde tobé k chutí tu nalezneS

tam lecoa dobrčho k zakousnutí a

ke všemu je tam atálc vtip a

smích že by to byl pro každého

hřích kdo by v Omaze při návšté-v- ž

ivé nenavštívil kumpány tak
veselé na rohu 13 a Wílliam cl tř

ulicí a sice krajané misi obdrží je
za óOc tak aby každému umožně-

no bylo koncertu w súčastnití

— V pátek minulého týdne v
Vornř a ÍMh

uHrenf rií rod nzcnafskýřezDický ahodinách odpoledních zemřela pí
M Příborská manžílka krajana vliuil
Johna Příborského bydlícího na

iBF F BINDER 220(1 JUií 18lá lil

h)íh' Hokdlornr
rohu 12 a Pomis ul Zesnulá na
rodila se před W roky v Cechách

'A&Mby řrrhlvého ma JukoŽ I vRtlíkí
a v Americe žila dlouhý čas Ná — Nejstarším a proto také nej- - ÍAiM robky Uíenářnké jdou vždy té n jlt'SÍ jakoMi

T)V Vfhorné jatcrnlřky a jelítka fcmtvé víly
AiiÁttj Tel Doujrlaa 75M 2'm3

ležela ku spolku Boleslava č 00
oblíbenéjším hostincem v 5eské

JCI) jehož členkyně v hojném

počtu pohřbu se súČHstnily Zane

chává zde Žalem zdrceného manže 11tt ttttt tt11 1tttt ttt tm tltt It 1 1 1 lit tUl t U 1 1 1 1 1 1 1 f 4

Praze ýst bez odporu hostinec ří-

zený po léta krajany pp Sloupem
a Krum lem na rohu 14 a Wilíiara

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vdy najdete tam

četnou řpoleénost a za nálevnou

f 4lf - ií 1 - 1 - I ť ' 1 - - 1 _ 1 íla a f dítek 1 dcerušku a 4 ho- -

chy Pohřeb zesnulé odbýval se v

ED MÁURERAnedělí za velmi četného účastenr
— mm m ma v '_m

v Ala l:ilMI Vnrniim til N
usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

ství Česko-Národn-
í hřbitov V

domě smutku provedla smuteční

obřady za sbor Boleslava JCI) pí
i rriivft initKirtovHiia til va um (cpu Flzotuké z MSťHOkho oívoth- -

stinci jich zastavil se jednou ten - Il I 1 1 II t l 11 I f_ M
tu w i iui T vciuncu iiuurnu {viuuicu iiiivuriH )VU 1 IVO AltliMUmir U

přijde podruhé zase neboř nikde Uuícli uvitu tu kuiii FniiHt řinku o rojtábloii rcKutadV Čermáková a po té Pév Odbor
se mu nedostane lepšího "štoíu" 40tfinHMnn 'iw i'i'y Hnufa w tii% uSokola zapěl pohřební píseň Pan

SMniti)!iiiiriiiiiiiiimmiii)iiiitii)kiiiiMKoři-k- o promluvil několik slov

útěch v k pozůstalým Pohřeb

ani ochotnéjší obsluhy Při hoj-

ném odbytu nemňžVj býti jinak
než ře na čepu jest stále čerstvý

řízný Metzflv ležák a co so týče li-

kérů a doutníků tu dostanete to

vypraven byl známou pohrobni- -

ckou firmou J Krejčí již lú ul

Pozůstalým a četným přátelům
nejlcpší zboží v trhu nebot Sloupsuulé vyslovujeme vřelou

strast
a Krural řádný "Imejd" nekoupí

& HOSÍINEC ň® Restaurant
VIAMTNÍ

Ctslo 1516-151- 8 Doflřfi Dlicii Omata Krt
V iiKMltrné mHiné JMulué lmlo Vám víly a kuMni lulnui mmX-n- ě

poilttutcBo Iřml iifljlí# flj'rttvpíml Jilly vfrinu m růiuiml I

b&ilkMiiil Juké jun mol no I nMrhu oLilull rnopi-lřit- l

Mimo UmcoT' vburo Itíák vMotn&mó MnA-k4-

mále o řepu

— Dobře známý v českých kru- -

odpoleťlne 1'niová kapela Kok ť
~ KAREL SEMERAD žoviálni

náŠ hostinský n l'V D"rc?5 V!

obdržel právě velké zásoby domá-

cích i importovaných Hladkých a

K Fini v ileIneM iniinntvl krHM

kyselých vín Perlící tato pří
rodní vína jsou najvýšo zdravým

I NJobmiiíJIJ iVíedUko Ccti4 l Offlib 1 vnkor jttit f

a posilujícím nápojem Učiníte

dobře když objednáte si u nřho
láhev nebo jal°n výtečného vína

na (koušku Prodává j ra ceny

rb-- zdcj':írh krjju p Jhii Pu
riáiu-- bývalý bartender v Pra-

li ue hotelu a íídil si v blízkém

Cuimeil Bluřfs Ia„ v č 1021 W

Mroadway útulný hostince který
u'ele odpuručujeiiie tiiiiiu kraja-
nům Pan Buriáiiek zásobil se

všemi druhy likéru doutníku vín

a má Willmv Spríngs pivo stále na

čepu Nad lioxtilieeut iuá 12 kll

!lé jeafienýeh pokoji pro přcuoeo
vání Krajané iimíí avmu-l- i j'
náluMla ilo Cíiiiueil Blnřf ťajioté

neojoinenou w li p J BuríáokM

astavlti Každého prý rád uvi

nfch koncertních skladeb které

jínté vděčné ol)eeeiiHtveui budU

vyHtecbniity Hovnřž Jvíříel Od-ho- r

Hokola chystá xe k provedení

nřkolika zajímavých cviéeid l'

Ua bude opětné V ěiuiioMi a ne

nl poehyby U těíitl w bude znaě

né pozornonti ň pěkné úennluíky

polavl ZnřAtrk hod odpol

Vntupné Ke Krajané nai rajíxté

tohot km'ertu fcúěastuí v p-

lním poělu 4x!4H přUřft H"ko

j„ který ni iniluhujx ífctra

íiých ym"thil

Elogantnň zuřízoiiý ÍIOSTIJSKC
t

kUfl vUtUt

Joa 3SToválcl2l 15n llownnl ul n

velmi mírné — AI jň okiisíte při

jdete podruhé řase— Itovnfl i ji
né kořalky a importované likéry
jsou té nejlcpší jakosti Výtečný
Mřtiův lelák stále čerstvý na če n lbv4 N klti m4 u U hi jrmné hkíijr lriil

lUmtntky ťfeutr iUuk i tu
° rr krajina tm joa KavAapu Výburný tfrlý l"ťli vlily

P ruee Dltř


